



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก้ำปung

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านนา หมู่ที่ ๗ ตำบลก้ำปung อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก้ำปung มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๗ ตำบลก้ำปung อำเภอนโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๔๗๙,๔๔๗.๒๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ำปung

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ 7 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 482,000.00 บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ 7 อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 170.00 เมตร จากบ้านนางหมอด พิกัด E182179 N1673336 ถึงห้วยลำเชียงไกร พิกัด E182289 N1673272 ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำปังกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เมษายน 2568
479,447.25 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายศิริชัย สีนปรุ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
7.3 นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 170 ม. จากบ้านนางหมอดพิกัด E 182179 N 1673336

ถึง ห้วยลำเชียงไกร พิกัด E 182289 N 1673272

สถานที่ตั้งโครงการ

บ้านนา หมู่ที่ 7 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ

23 เมษายน 2568

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่

/ 2568

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	366,241.88	1.3091	479,447.25	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
				-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			479,447.25	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			479,447.25	
(ตัวอักษร) สีแสดเจ็ดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สิ้นปร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คะลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคากลางงานก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

โครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนา หมู่ที่ 7 ตำบลก่าปัง อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 170 ม. จากบ้านนางหมอดพิกัต E 182179 N 1673336

ถึง ห้วยลำเชียงไกร พิกัด E 182289 N 1673272

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อถนน คสล.	ตร.ม.		70	0	1.3091	91.637	0
2	งานก่อสร้างถนน คสล. (คืนสภาพ)	ตร.ม.		410	0	1.3091	536.731	-
3	งานดิน							
	- ดินชุด	ลบ.ม.	71.40	22.20	1,585.08	1.3091	29.06	2,075.03
4	งานฝาบ่อพัก คสล.							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.		1,902.95	-	1.3091	2,491.15	-
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.		24.90	-	1.3091	32.60	-
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน		220.00	-	1.3091	288.00	-
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	ท่อน		644.86	-	1.3091	844.19	-
5	งานท่อ							
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.		1,811.22	-	1.3091	2,371.07	-
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.30 เมตร	ท่อน		462.58	-	1.3091	605.56	-
6	งานบ่อพัก							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.		1,902.95	-	1.3091	2,491.15	-
	- เหล็ก DB 12 มม.	กก.		20.99	-	1.3091	27.48	-
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.		83.04	-	1.3091	108.71	-
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	ท่อน		644.86	-	1.3091	844.19	-
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.		1,811.22	-	1.3091	2,371.07	-
	- ทราบขยายรองรับ	ลบ.ม.		470.00	-	1.3091	615.28	-
	- งานไม้แบบ (แผ่นไม้อัดยาง ใช้ 5 ครั้ง)	ตร.ม.		121.52	-	1.3091	159.08	-
7	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.							
	ขนาดท้องรางกว้าง 0.30 ม.	ม.	170.00	2,145.04	364,656.80	1.3091	2,808.07	477,372.22
	ลึก 0.50 ม. รวมฝารางระบายน้ำ				-	1.3091	-	-
	(รวมค่าแรงงานแล้ว)				366,241.88			

รวม 479,447.25

คิดเป็นเงินงบประมาณ 479,447.25

366,241.88

1.3091

ค่างานต้นทุน

Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศิริชัย สินปฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถพร คะลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน